
18 апреля 2025 г. № 843-ПП

Об утверждении проекта планировки
территории линейного объекта —
реконструкция проектируемых
проездов № 690, № 3705 и
территорий общего пользования до
улицы Докукина с размещением
велопешеходной инфраструктуры

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
12 мая 2017 г. № 564 «Об утверждении Положения о составе и содержании
документации по планировке территории, предусматривающей
размещение одного или нескольких линейных объектов», Законом города
Москвы от 25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города
Москвы», постановлением Правительства Москвы от 22 марта 2022 г.
№ 438-ПП «О реализации положений пункта 2 статьи 7 Федерального
закона от 14 марта 2022 г. № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» Правительство Москвы
постановляет:

1. Утвердить проект планировки территории линейного объекта –
реконструкция проектируемых проездов № 690, № 3705 и территорий
общего пользования до улицы Докукина с размещением велопешеходной
инфраструктуры (приложение 1).

2. Изменить границы объекта природного комплекса № 109
Северо-Восточного административного округа города Москвы «Парк в
долине р. Яуза у ст. метро «Ботанический сад», исключив из его состава
участок территории площадью 0,03 га, согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.



3. Изменить границы объекта природного комплекса № 120
Северо-Восточного административного округа города Москвы «Сквер по
ул. Бажова», включив в его состав участок территории площадью
0,03 га, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Внести изменения в постановление Правительства Москвы
от 19 января 1999 г. № 38 «О проектных предложениях по установлению
границ Природного комплекса с их описанием и закреплением актами
красных линий» (в редакции постановлений Правительства Москвы
от 16 мая 2024 г. № 1012-ПП, от 21 августа 2024 г. № 1929-ПП), изложив
пункты 109, 120 раздела «Северо-Восточный АО» приложения 1 к
постановлению в редакции согласно приложению 4 к настоящему
постановлению.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам
градостроительной политики и строительства Ефимова В.В.

Мэр Москвы                                                                                   С.С.Собянин

2



Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 18 апреля 2025 г. № 843-ПП

Проект планировки территории линейного объекта – реконструкция
проектируемых проездов № 690, № 3705 и территорий общего пользования
до улицы Докукина с размещением велопешеходной инфраструктуры

1. Графическая часть



2



3



4



5



1.1.2. Перечень координат характерных точек устанавливаемых
красных линий

№
точки

Координаты точки
(Система координат,

используемая для ведения
Единого государственного
реестра недвижимости

(МСК-77)
X Y

1 2 3
1 19027.47 9408.83
2 19026.73 9407.90
3 19025.06 9405.82
4 18994.29 9433.90
5 18996.14 9436.91
6 19071.19 9295.03
7 19070.71 9316.28
8 19239.51 9043.54
9 19243.77 9050.87

10 19239.02 9064.14
11 19220.93 9057.65
12 19223.64 9045.71
13 19221.27 9040.89
14 19220.61 9039.54
15 19217.99 9036.88
16 19215.96 9036.01
17 19214.28 9035.29
18 19212.35 9034.46
19 19216.43 9031.05
20 19217.07 9030.51
21 19231.17 9027.02
22 18913.07 8897.72
23 18912.28 8899.93
24 18912.40 8902.27
25 18913.40 8904.38
26 18915.14 8905.95
27 18947.54 8925.31
28 18950.91 8927.12
29 18954.44 8928.59
30 18958.10 8929.72
31 18961.85 8930.49
32 18982.28 8932.39

1 2 3
33 18982.56 8932.42
34 18982.11 8935.52
35 18981.63 8939.85
36 18977.98 8973.29
37 18951.25 8967.61
38 18924.53 8961.93
39 18922.34 8960.74
40 18937.48 8945.44
41 18938.90 8943.15
42 18939.17 8940.47
43 18938.24 8937.94
44 18936.30 8936.07
45 18907.44 8918.83
46 18905.24 8918.04
47 18902.90 8918.16
48 18900.78 8919.16
49 18899.22 8920.90
50 19019.69 9223.92
51 19021.91 9225.66
52 19024.28 9227.19
53 19026.78 9228.48
54 19029.39 9229.54
55 19040.53 9233.44
56 19042.94 9234.40
57 19045.26 9235.57
58 19047.46 9236.93
59 19060.23 9245.59
60 19063.43 9247.48
61 19066.83 9248.96
62 19070.40 9250.01
63 19074.06 9250.61
64 19077.78 9250.76
65 19099.64 9250.24
66 19101.30 9249.91
67 19102.77 9249.04
68 19103.85 9247.74
69 19105.67 9244.82
70 19107.69 9242.05
71 19109.91 9239.43

6



1 2 3
72 19112.30 9236.97
73 19114.87 9234.69
74 19118.88 9231.37
75 19121.29 9229.20
76 19123.50 9226.84
77 19125.51 9224.29
78 19127.29 9221.58
79 19234.07 9032.92
80 19234.73 9034.27
81 19238.06 9041.04
82 18964.73 9176.48
83 18945.70 9166.77
84 18933.10 9159.49
85 18925.62 9154.52
86 18923.50 9153.53
87 18914.45 9148.17
88 18905.14 9142.56
89 18897.01 9137.71
90 18886.47 9131.44
91 18880.47 9127.86
92 18880.06 9127.53
93 18864.06 9112.60

7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



2. Положение о размещении линейных объектов

2.1. Наименование, основные характеристики (категория, протяженность,
проектная мощность, пропускная способность, грузонапряженность,
интенсивность движения) и назначение планируемых для размещения

линейных объектов, а также линейных объектов, подлежащих реконструкции
в связи с изменением их местоположения

Проект планировки территории линейного объекта – реконструкция
проектируемых проездов № 690, № 3705 и территорий общего пользования
до улицы Докукина с размещением велопешеходной инфраструктуры
подготовлен в соответствии с Законом города Москвы от 5 мая 2010 г. № 17
«О Генеральном плане города Москвы» и на основании распоряжения
Москомархитектуры от 28 сентября 2021 г. № 1537 «О подготовке проекта
планировки территории линейного объекта – реконструкция проектируемых
проездов № 690, № 3705 и территорий общего пользования до улицы Докукина с
размещением велопешеходной инфраструктуры».

В соответствии с Законом города Москвы от 5 мая 2010 г. № 17
«О Генеральном плане города Москвы» и СП 42.13330.2016 «СНиП 2.07.01-89*
Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»
рассматриваемые участки улично-дорожной сети имеют следующие категории:

˗ Сельскохозяйственная улица – магистральная улица общегородского
значения II класса;

˗ проектируемый проезд № 690, набережная Говорухина, проектируемый
проезд № 3705, проектируемый проезд № 1 – улицы местного значения.

Проектом планировки территории линейного объекта предусматриваются:
- реконструкция участка проектируемого проезда № 690 от дома 18, корпус

4 по Сельскохозяйственной улице до набережной Говорухина;
- строительство участка проектируемого проезда № 690 от дома 18, корпус

5 по Сельскохозяйственной улице до дома 18, корпус 4 по Сельскохозяйственной
улице с устройством разворотной площадки;

- реконструкция участка проектируемого проезда № 3705 от
проектируемого проезда № 690 до Сельскохозяйственной улицы;

- строительство проектируемого проезда № 1 по параметрам улицы
местного значения с устройством разворотной площадки;

- реконструкция велопешеходного моста через реку Яузу в створе улицы
Докукина, дом 15А, строение 20;

- реконструкция велопешеходного моста через реку Яузу в створе
Сельскохозяйственной улицы, дом 24А;

- устройство наземных пешеходных переходов и наземного велопереезда;
- организация велодорожной сети.

20



В соответствии с СП 396.1325800.2018 «Улицы и дороги населенных
пунктов. Правила градостроительного проектирования» пропускная способность
проектируемых участков улично-дорожной сети (суммарно в одном направлении)
составит:

˗ проектируемый проезд № 690 — 100-200 приведенных транспортных
единиц;

- проектируемый проезд  № 3705 — 100-200   приведенных   транспортных
единиц;

- проектируемый проезд № 1 — 100-200 приведенных транспортных
единиц.

В соответствии с расчетами транспортной модели Москвы и Московского
региона, созданной на базе лицензионного программного комплекса «ЕММЕ»,
интенсивность движения транспорта проектируемых участков улично-дорожной
сети (в одном направлении) составит:

˗ проектируемый проезд № 690 — 100-200 приведенных транспортных
единиц в час пик;

- проектируемый проезд № 3705 — 100-200 приведенных транспортных
единиц в час пик;

- проектируемый проезд № 1 — 100-200 приведенных транспортных
единиц в час пик.

В целях развития инженерного обеспечения территории потребуется
осуществить:

- перекладку электрических кабельных линий напряжением 0,4-20 кВ;
- прокладку сетей освещения;
- прокладку сетей дождевой канализации Д=200 мм, Д=400 мм, Д=500 мм;
- перекладку хозяйственно-бытовой канализации Д=1000 мм;
- строительство очистного сооружения поверхностного стока проточного

типа.
Мероприятия по инженерному обеспечению территории (в том числе по

перекладке, переустройству и реконструкции существующих сетей с сохранением
обеспечения потребителей) и параметры инженерных коммуникаций уточняются
на последующих стадиях проектирования в соответствии с техническими
условиями эксплуатирующих организаций.

Мероприятия по сохранению и реконструкции существующих
инженерных коммуникаций с разработкой специальных мероприятий
определяются на последующих стадиях проектирования.

Общий объем работ по перекладке, переустройству инженерных
коммуникаций уточняется на последующих стадиях проектирования.

21



На дальнейших стадиях проектирования при невозможности выполнения
нормативных требований актуального перечня национальных стандартов и сводов
правил требуется разработка специальных технических условий.

Для повышения качества городской среды, обеспечения безопасности
пешеходов при реализации планировочных решений определены границы
проведения мероприятий по комплексному благоустройству и озеленению
территории общей площадью не менее 1,5 га. В целях реализации проекта
планировки территории потребуется осуществить:

- благоустройство территории вдоль улично-дорожной сети с организацией
комфортного пешеходного и велосипедного движения на участках, прилегающих
к проектируемой проезжей части;

- благоустройство территории вдоль реки Яузы, в том числе устройство
велодорожной сети, беговых дорожек и пешеходных дорожек на участках
природных и озелененных территорий;

- благоустройство и озеленение велопешеходных пространств и
прилегающих участков при строительстве двух велопешеходных мостов через
реку Яузу.

Предложения по планируемому изъятию в установленном законом порядке
земельных участков, расположенных в границах зон планируемого размещения
линейных объектов, представлены в проекте межевания территории. 

22



Основные планировочные характеристики проекта планировки территории
линейного объекта

№
п/п

Перечень основных
планировочных
характеристик

Содержание планировочных
характеристик

1 2 3
1 Основание подготовки

проекта планировки
территории линейного
объекта

1. Закон города Москвы от 5 мая 2010 г.
№ 17 «О Генеральном плане города
Москвы».
2. Распоряжение Москомархитектуры
от 28 сентября 2021 г. № 1537
«О подготовке проекта планировки
территории линейного объекта –
реконструкция проектируемых проездов
№ 690, № 3705 и территорий общего
пользования до улицы Докукина
с размещением велопешеходной
инфраструктуры»

2 Перечень проектов
планировки
территории,
выполненных на
прилегающую
территорию

1. Постановление Правительства Москвы
от 22 марта 2018 г. № 214-ПП
«Об утверждении проекта планировки
территории линейного объекта участка
улично-дорожной сети – участок Северо-
Восточной хорды от железнодорожных
путей Октябрьского направления
Московской железной дороги
до железнодорожных путей Ярославского
направления Московской железной
дороги».
2. Постановление Правительства Москвы
от 24 июля 2018 г. № 772-ПП
«Об утверждении проекта планировки
территории линейного объекта участка
улично-дорожной сети – участок
Сельскохозяйственной улицы от улицы
Мусоргского до улицы Вильгельма Пика».
3. Постановление Правительства Москвы
от 3 сентября 2018 г. № 1028-ПП
«Об утверждении проекта планировки
территории линейных объектов участков
улично-дорожной сети, расположенных
в Алексеевском районе и районе
Ростокино города Москвы».

23



1 2 3
4. Постановление Правительства Москвы
от 11 ноября 2022 г. № 2457-ПП
«Об утверждении проекта планировки
территории по адресам: ул. Докукина,
влд. 10, проспект Мира, влд. 207А»

3 Категория линейного
объекта

Сельскохозяйственная улица –
магистральная улица общегородского
значения II класса.
Проектируемый проезд № 690,
набережная Говорухина, проектируемый
проезд № 3705, проектируемый проезд
№ 1 – улицы местного значения

4 Вид работ Реконструкция, строительство
5 Краткое описание

транспортно-
планировочного
решения

Мероприятия по строительству участка
улично-дорожной сети проектируемого
проезда № 690 с устройством разворотной
площадки, проектируемого проезда
№ 1 с устройством разворотной площадки,
реконструкция участка проектируемого
проезда № 3705, участка улично-
дорожной сети проектируемого проезда
№ 690, двух велопешеходных мостов
через реку Яузу, устройство наземных
пешеходных переходов и наземного
велопереезда, организация велодорожной
сети

6 Планировочные
показатели линейного
объекта

6.1 Проектируемый проезд
№ 690

Реконструкция, строительство

6.1.1 Участок от дома 18,
корпус 4 по
Сельскохозяйственной
улице до набережной
Говорухина

Реконструкция

Протяженность 370,00 м (подлежит уточнению на
последующих стадиях проектирования)

Количество полос
движения

2 полосы в двух направлениях

Движение наземного
городского

Не предусматривается

24



1 2 3
пассажирского
транспорта
Тротуары Предусматриваются

6.1.2 Участок от дома 18,
корпус 5 по
Сельскохозяйственной
улице до дома 18,
корпус 4 по
Сельскохозяйственной
улице с устройством
разворотной площадки

Строительство

Протяженность 90,00 м (подлежит уточнению на
последующих стадиях проектирования)

Количество полос
движения

2 полосы в двух направлениях

Движение наземного
городского
пассажирского
транспорта

Не предусматривается

Тротуары Предусматриваются
6.2 Участок

проектируемого
проезда № 3705 от
проектируемого
проезда № 690 до
Сельскохозяйственной
улицы

Реконструкция

Протяженность 370,00 м (подлежит уточнению на
последующих стадиях проектирования)

Количество полос
движения

2 полосы в двух направлениях

Движение наземного
городского
пассажирского
транспорта

Не предусматривается

Тротуары Предусматриваются
6.3 Проектируемый проезд

№ 1 с устройством
разворотной площадки

Строительство

Протяженность 120,00 м (подлежит уточнению на
последующих стадиях проектирования)

Количество полос
движения

2 полосы в двух направлениях

25



1 2 3
Движение наземного
городского
пассажирского
транспорта

Не предусматривается

Тротуары Предусматриваются
6.4 Велопешеходный мост

через реку Яузу в
створе улицы
Докукина, дом 15А,
строение 20

Реконструкция

Протяженность 20,00 м (подлежит уточнению на
последующих стадиях проектирования)

Тротуары Предусматриваются
Велодорожки Предусматриваются
Беговые дорожки Предусматриваются

6.5 Велопешеходный мост
через реку Яузу в
створе
Сельскохозяйственной
улицы, дом 24А

Реконструкция

Протяженность 22,00 м (подлежит уточнению на
последующих стадиях проектирования)

Тротуары Предусматриваются
Велодорожки Предусматриваются

7 Организация
велопешеходной
инфраструктуры и
движения транспорта и
пешеходов

Средства организации движения
транспорта и пешеходов необходимо
предусмотреть в соответствии с
требованиями СП 42.13330.2016 «СНиП
2.07.01-89* Градостроительство.
Планировка и застройка городских и
сельских поселений», в том числе для
маломобильных групп населения в
соответствии с СП 59.13330.2020 «СНиП
35-01-2001 Доступность зданий и
сооружений для маломобильных групп
населения».
В местах пересечения пешеходных путей с
проезжей частью улиц и дорог
предусматривается пониженный борт

7.1 Светофорные объекты Предусматриваются
7.2 Наземные пешеходные

переходы
Предусматриваются

8 Мероприятия по
благоустройству

Предусматриваются

26



1 2 3
и озеленению
территории

9 Велодорожные сети Предусматриваются

27



2.2. Перечень субъектов Российской Федерации, перечень муниципальных
районов, городских округов в составе субъектов Российской Федерации,
перечень поселений, населенных пунктов, внутригородских территорий

городов федерального значения, на территориях которых устанавливаются
зоны планируемого размещения линейных объектов

Зоны планируемого размещения линейных объектов и зоны планируемого
размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции
в связи с изменением их местоположения, расположены в районе Ростокино
города Москвы.

28



2.3. Перечень координат характерных точек границ зон планируемого
размещения линейных объектов

№
точки

Координаты точки
(Система координат,

используемая для ведения
Единого

государственного реестра
недвижимости (МСК-77)

Х Y
1 2 3
1 19209.84 9116.58
2 19201.46 9130.62
3 19201.45 9130.62
4 19201.10 9130.72
5 19169.27 9179.84
6 19170.48 9182.45
7 19169.42 9184.23
8 19168.36 9186.01
9 19166.23 9189.57

10 19143.45 9227.71
11 19143.42 9227.74
12 19123.34 9251.45
13 19118.38 9252.38
14 19105.90 9287.90
15 19103.65 9294.29
16 19103.63 9294.35
17 19072.70 9346.10
18 19072.55 9346.34
19 19059.08 9367.40
20 19058.81 9368.83
21 19058.75 9369.13
22 19058.32 9369.81
23 19056.93 9371.91
24 19056.56 9372.47
25 19055.53 9374.01
26 19054.11 9376.09
27 19052.67 9378.16
28 19051.20 9380.21
29 19049.72 9382.25
30 19048.22 9384.28
31 19046.70 9386.29
32 19045.17 9388.29

1 2 3
33 19043.61 9390.27
34 19042.04 9392.24
35 19040.44 9394.19
36 19038.83 9396.13
37 19037.20 9398.06
38 19035.55 9399.96
39 19033.89 9401.86
40 19032.21 9403.73
41 19030.51 9405.59
42 19028.79 9407.44
43 19027.47 9408.83
44 19026.73 9407.90
45 19025.06 9405.82
46 19004.54 9424.55
47 18996.20 9416.44
48 19008.50 9403.80
49 19009.25 9403.07
50 19010.95 9401.39
51 19012.63 9399.69
52 19014.30 9397.98
53 19015.94 9396.25
54 19017.58 9394.51
55 19018.09 9393.95
56 19032.74 9378.91
57 19034.95 9375.36
58 19070.46 9318.45
59 19070.71 9316.28
60 19071.19 9295.03
61 19070.84 9294.66
62 19070.90 9291.60
63 19065.53 9289.97
64 19037.15 9265.44
65 19038.12 9263.62
66 19032.88 9259.07
67 19027.18 9254.23
68 19019.40 9247.70
69 19018.41 9249.25
70 19000.00 9233.34
71 18977.68 9214.05

29



1 2 3
72 18976.87 9213.35
73 18977.22 9212.87
74 18977.36 9212.67
75 18964.03 9201.34
76 18952.51 9191.72
77 18950.64 9190.05
78 18950.31 9190.49
79 18948.72 9189.20
80 18946.57 9187.48
81 18944.40 9185.79
82 18942.21 9184.12
83 18940.01 9182.48
84 18937.79 9180.86
85 18935.55 9179.26
86 18933.29 9177.69
87 18931.02 9176.14
88 18928.73 9174.62
89 18926.42 9173.13
90 18924.69 9172.03
91 18925.13 9171.24
92 18925.38 9170.78
93 18917.72 9167.79
94 18808.09 9102.57
95 18807.45 9102.21
96 18806.79 9101.89
97 18806.11 9101.59
98 18805.43 9101.33
99 18804.73 9101.10

100 18804.02 9100.90
101 18803.30 9100.75
102 18802.58 9100.62
103 18801.85 9100.53
104 18801.11 9100.48
105 18800.38 9100.47
106 18799.64 9100.49
107 18798.91 9100.54
108 18798.18 9100.63
109 18797.46 9100.76
110 18796.74 9100.92
111 18796.03 9101.12
112 18795.33 9101.35
113 18794.65 9101.62
114 18793.97 9101.92

1 2 3
115 18793.32 9102.25
116 18792.68 9102.62
117 18792.06 9103.01
118 18791.46 9103.43
119 18790.88 9103.89
120 18790.81 9103.95
121 18763.84 9088.96
122 18787.44 9049.46
123 18813.19 9064.85
124 18812.83 9065.49
125 18812.50 9066.15
126 18812.20 9066.83
127 18811.94 9067.51
128 18811.71 9068.21
129 18811.51 9068.93
130 18811.35 9069.64
131 18811.23 9070.37
132 18811.14 9071.10
133 18811.09 9071.84
134 18811.07 9072.58
135 18811.09 9073.31
136 18811.14 9074.05
137 18811.24 9074.78
138 18811.36 9075.51
139 18811.53 9076.22
140 18811.57 9076.39
141 18811.29 9076.37
142 18811.44 9076.72
143 18811.59 9077.08
144 18811.75 9077.43
145 18811.90 9077.79
146 18812.05 9078.14
147 18812.20 9078.49
148 18812.35 9078.85
149 18812.51 9079.20
150 18813.11 9080.62
151 18813.72 9082.03
152 18817.82 9086.08
153 18864.68 9113.18
154 18880.06 9127.53
155 18880.47 9127.86
156 18886.47 9131.44
157 18897.01 9137.71

30



1 2 3
158 18905.14 9142.56
159 18914.45 9148.17
160 18923.50 9153.53
161 18925.62 9154.52
162 18933.10 9159.49
163 18945.70 9166.77
164 18955.16 9171.60
165 18964.61 9176.42
166 18964.78 9176.56
167 18968.05 9179.30
168 18968.12 9179.36
169 18989.85 9198.14
170 19000.00 9206.91
171 19019.69 9223.92
172 19021.91 9225.66
173 19024.28 9227.19
174 19026.78 9228.48
175 19029.39 9229.54
176 19040.53 9233.44
177 19042.94 9234.40
178 19045.26 9235.57
179 19047.46 9236.93
180 19060.23 9245.59
181 19063.43 9247.48
182 19066.83 9248.96
183 19070.40 9250.01
184 19074.06 9250.61
185 19077.78 9250.76
186 19099.64 9250.24
187 19101.30 9249.91
188 19102.77 9249.04
189 19103.85 9247.74
190 19105.67 9244.82
191 19107.69 9242.05
192 19109.91 9239.43
193 19112.30 9236.97
194 19114.87 9234.69
195 19118.88 9231.37
196 19121.29 9229.20
197 19123.50 9226.84
198 19125.51 9224.29
199 19127.29 9221.58
200 19181.98 9130.06

1 2 3
201 19183.36 9127.76
202 19195.28 9107.82
203 19207.14 9087.99
204 19208.20 9086.19
205 19209.23 9084.37
206 19210.24 9082.55
207 19211.22 9080.70
208 19212.18 9078.85
209 19213.11 9076.98
210 19214.01 9075.10
211 19214.89 9073.20
212 19215.74 9071.30
213 19216.56 9069.38
214 19217.36 9067.45
215 19218.13 9065.51
216 19218.87 9063.56
217 19219.58 9061.60
218 19220.27 9059.63
219 19220.93 9057.65
220 19223.64 9045.71
221 19221.27 9040.89
222 19220.61 9039.54
223 19217.99 9036.88
224 19215.96 9036.01
225 19214.28 9035.29
226 19212.35 9034.46
227 19216.43 9031.05
228 19217.07 9030.51
229 19231.17 9027.02
230 19234.07 9032.92
231 19234.73 9034.27
232 19238.06 9041.04
233 19239.51 9043.54
234 19243.77 9050.87
235 19239.02 9064.14
236 19247.00 9067.00
237 19236.00 9095.00
238 19225.65 9089.75
239 18907.44 8918.83
240 18936.30 8936.07
241 18938.24 8937.94
242 18939.17 8940.47
243 18938.90 8943.15

31



1 2 3
244 18937.48 8945.44
245 18922.34 8960.74
246 18924.53 8961.93
247 18951.26 8967.61
248 18977.98 8973.29
249 18981.63 8939.85
250 18982.11 8935.52
251 18982.56 8932.42
252 18982.28 8932.39
253 18961.85 8930.49
254 18958.10 8929.72
255 18954.44 8928.59
256 18950.91 8927.12
257 18947.54 8925.31
258 18915.14 8905.95
259 18913.40 8904.38
260 18912.40 8902.27
261 18912.28 8899.93
262 18913.07 8897.72
263 18887.32 8882.34
264 18877.61 8898.58
265 18873.47 8905.51
266 18899.22 8920.90
267 18900.78 8919.16
268 18902.90 8918.16
269 18905.24 8918.04
270 19298.75 9096.56
271 19277.10 9101.83
272 19279.33 9110.97
273 19300.98 9105.69
274 19045.07 9494.92
275 19050.69 9518.02
276 19039.67 9519.95
277 19034.06 9496.85
278 19025.96 9409.61
279 19025.62 9410.31
280 19023.96 9413.67
281 19023.04 9415.74
282 19021.29 9419.90
283 19021.04 9420.47
284 19019.22 9424.50
285 19017.95 9429.78
286 19017.75 9433.81

1 2 3
287 19007.75 9455.92
288 18994.29 9433.90

32



2.4. Перечень координат характерных точек границ зон планируемого
размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с

изменением их местоположения

№
точки

Координаты точки
(Система координат,

используемая для ведения
Единого

государственного реестра
недвижимости (МСК-77)

Х Y
1 2 3
1 18983.09 8923.33

2 18982.50 8928.48

3 18977.29 8972.07

4 18924.84 8961.71

5 18922.88 8959.61

6 18925.59 8940.10

7 18895.75 8925.55

8 18892.42 8931.13

9 18867.57 8916.00

10 18892.36 8875.52

11 18929.34 8897.67

12 18928.71 8902.01

13 18938.07 8902.60

14 18949.75 8909.46

15 18947.73 8922.90

16 18961.69 8925.09

17 18962.98 8917.70

18 18969.67 8921.68

19 19307.56 9034.19

20 19307.35 9047.89

21 19305.67 9054.04

22 19304.85 9061.13

23 19305.47 9069.58

24 19307.11 9085.31

25 19306.37 9103.92

26 19281.26 9110.61

27 19269.95 9109.48

28 19238.47 9119.98

1 2 3
29 19200.86 9130.42

30 19197.64 9134.81

31 19192.72 9142.60

32 19169.27 9179.63

33 19141.52 9229.60

34 19131.71 9241.01

35 19125.06 9245.35

36 19092.62 9297.83

37 19089.85 9311.16

38 19087.53 9323.34

39 19075.14 9341.78

40 19058.93 9367.29

41 19044.34 9389.55

42 19038.97 9397.67

43 19025.75 9426.67

44 19021.17 9438.83

45 19020.05 9441.98

46 19020.04 9444.11

47 19020.66 9450.93

48 19021.16 9462.15

49 19022.09 9466.47

50 19024.64 9470.82

51 19025.80 9474.65

52 19029.87 9479.82

53 19039.13 9489.31

54 19045.56 9495.38

55 19050.89 9515.77

56 19051.91 9523.33

57 19055.86 9525.77

58 19057.89 9529.54

59 19054.70 9539.57

60 19058.93 9544.03

61 19054.35 9547.67

62 19051.14 9543.81

33



1 2 3
63 19023.45 9544.12

64 19016.95 9540.33

65 18987.74 9539.61

66 18981.82 9541.30

67 18966.20 9547.30

68 18961.55 9539.84

69 18963.17 9538.18

70 18964.93 9536.43

71 18971.17 9533.78

72 18984.54 9529.48

73 18994.40 9528.53

74 19018.15 9530.04

75 19021.04 9529.60

76 19021.08 9524.88

77 19021.14 9494.06

78 19011.91 9492.80

79 19006.09 9488.54

80 19001.56 9479.97

81 18993.18 9484.70

82 18990.45 9481.87

83 19004.59 9460.97

84 19003.87 9459.19

85 19001.47 9453.27

86 18992.65 9431.51

87 18994.45 9416.64

88 19012.37 9400.81

89 19019.95 9392.74

90 19028.41 9383.84

91 19034.55 9375.98

92 19071.39 9318.64

93 19071.77 9292.60

94 19070.18 9291.43

95 19053.41 9277.66

96 19042.34 9268.54

97 19014.75 9243.65

98 19008.67 9238.81

99 19000.39 9232.51

1 2 3
100 18994.15 9227.11

101 18986.57 9220.41

102 18983.41 9218.06

103 18978.59 9213.87

104 18974.14 9210.96

105 18966.53 9205.17

106 18953.17 9193.59

107 18943.11 9193.12

108 18938.92 9177.79

109 18914.36 9166.16

110 18889.48 9152.23

111 18875.92 9150.18

112 18853.12 9137.96

113 18855.33 9128.95

114 18832.54 9114.35

115 18793.95 9094.42

116 18788.86 9102.51

117 18765.51 9088.98

118 18782.89 9059.72

119 18806.46 9074.67

120 18816.21 9084.53

121 18949.68 9164.89

122 18960.84 9187.01

123 18975.70 9197.60

124 18989.02 9198.01

125 19010.43 9216.09

126 19021.84 9221.76

127 19035.64 9231.27

128 19041.73 9231.27

129 19059.51 9242.89

130 19070.67 9248.67

131 19076.15 9249.55

132 19082.18 9249.17

133 19092.92 9248.82

134 19099.44 9250.48

135 19103.90 9245.33

136 19107.01 9240.42

34



1 2 3
137 19113.23 9229.71

138 19121.99 9224.38

139 19124.97 9219.29

140 19183.14 9121.50

141 19186.77 9116.35

142 19194.12 9106.20

143 19210.53 9082.19

144 19212.09 9076.19

145 19214.35 9067.88

146 19217.20 9062.99

147 19220.78 9050.17

148 19223.06 9045.69

149 19218.36 9031.50

150 19230.86 9026.89

151 19243.47 9023.12

152 19256.31 9052.60

153 19258.48 9055.41

154 19261.83 9058.68

155 19264.85 9073.43

156 19266.59 9084.09

157 19266.24 9089.67

158 19264.58 9101.67

159 19268.47 9100.97

160 19277.84 9101.59

161 19298.36 9096.50

162 19301.72 9094.65

163 19298.19 9063.66

164 19298.19 9056.80

165 19300.27 9048.98

166 19302.01 9038.56

167 19299.12 8997.61

168 19306.55 9008.71

35



2.5. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, входящих в состав линейных

объектов в границах зон их планируемого размещения

№
п/п

Перечень основных требований Содержание требований

1 2 3
1 Очистное сооружение № 1 Строительство

Площадь участка 591,08 кв.м
Площадь застройки 87,05 кв.м
Предельная высота объектов капитального
строительства

15 м

Максимальный процент застройки зоны
планируемого размещения объектов
капитального строительства

Не устанавливается

Минимальные отступы от границ земельных
участков

Не устанавливаются

36



2.6. Мероприятия по защите сохраняемых объектов капитального
строительства (зданий, строений, сооружений, объектов, строительство

которых не завершено), существующих и строящихся на момент подготовки
проекта планировки территории линейного объекта, а также объектов

капитального строительства, планируемых к строительству в соответствии с
ранее утвержденной документацией по планировке территории, от

возможного негативного воздействия в связи с размещением линейных
объектов

Мероприятия по защите сохраняемых объектов капитального
строительства (зданий, строений, сооружений, объектов, строительство которых
не завершено), существующих и строящихся на момент подготовки проекта
планировки территории линейного объекта, а также объектов капитального
строительства, планируемых к строительству в соответствии с ранее
утвержденной документацией по планировке территории, от возможного
негативного воздействия в связи с размещением линейных объектов должны быть
предусмотрены на последующих стадиях проектирования.

37



2.7. Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия от
возможного негативного воздействия в связи с размещением линейных

объектов

В границах подготовки проекта планировки территории частично
расположен объект культурного наследия (произведение ландшафтной
архитектуры и садово-паркового искусства) регионального значения «Усадьба
«Леоново».

В соответствии со статьей 5.1 Федерального закона от 25 июня 2002 г.
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) на территории
памятника или ансамбля запрещается проведение земляных, строительных,
мелиоративных и иных работ, за исключением работ по сохранению объекта
культурного наследия или его отдельных элементов.

В границах подготовки проекта планировки территории частично
расположены зоны охраны объектов культурного наследия:

- охранная зона объекта культурного наследия (произведение
ландшафтной архитектуры и садово-паркового искусства) регионального
значения (ансамбля) «Усадьба «Леоново»;

- зона регулирования застройки и хозяйственной деятельности № 26.
На земельном участке, непосредственно связанном с земельным участком

в границах подготовки проекта планировки территории, расположены объекты
культурного наследия (произведение ландшафтной архитектуры и садово-
паркового искусства) регионального значения «Усадьба «Леоново» по адресу:
Докукина ул., д.17 (парк) и регионального значения «Рабочий клуб
текстильщиков, 1927–1928 гг., архитектор Л.А.Веснин» по адресу:
Сельскохозяйственная улица, дом 24.

В соответствии с пунктом 3 статьи 36 Федерального закона все
строительные и иные работы на земельном участке, непосредственно связанном с
земельным участком в границах территории объекта культурного наследия,
проводятся при наличии в проектной документации разделов об обеспечении
сохранности указанного объекта культурного наследия.

Проектирование и проведение земляных, строительных, мелиоративных,
хозяйственных и иных работ в границах проекта планировки территории должны
осуществляться по результатам государственной историко-культурной
экспертизы земельных участков, подлежащих воздействию указанных работ,
проводимой в установленном порядке путем археологической разведки, с
оформлением научного отчета о проведенных археологических работах на
исследуемой территории в соответствии с требованиями, установленными
статьями 5.1, 28, 30, 33, 34, 36, 40–45 Федерального закона, к осуществлению
деятельности в границах территории объекта культурного наследия, земельных

38



участков, непосредственно связанных с земельными участками в границах
объектов культурного наследия.

39



2.8. Мероприятия по охране окружающей среды

Перечень мероприятий по охране окружающей среды определяется на
последующих стадиях проектирования.

40



2.9. Мероприятия по защите территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, в том числе по обеспечению пожарной

безопасности и гражданской обороны

Мероприятия по обеспечению гражданской обороны проектом планировки
территории линейного объекта не предусмотрены.

41



2.10.  Перечень зон планируемого размещения линейных объектов
к чертежу границ зон планируемого размещения линейных объектов

№ зоны
на

чертеже

Назначение зоны
планируемого
размещения

Наименование объекта
Характеристики объекта

Площадь,
кв.м

Протяженность, м

1 2 3 4 5

1

Зона планируемого
размещения

объектов улично-
дорожной сети

Проектируемый проезд
№ 690

6452,31 370,00

2

Зона планируемого
размещения

объектов улично-
дорожной сети

Проектируемый проезд
№ 690

1910,33 90,00

3

Зона планируемого
размещения

объектов улично-
дорожной сети

Проектируемый проезд
№ 3705

8742,42 370,00

4

Зона планируемого
размещения

объектов улично-
дорожной сети

Проектируемый проезд
№ 1

3267,41 120,00

5

Зона планируемого
размещения
объектов
пешеходной

инфраструктуры

Велопешеходный мост 209,46 20,00

6

Зона планируемого
размещения
объектов
пешеходной

инфраструктуры

Велопешеходный мост 265,36 22,00

7

Зона планируемого
размещения
объектов
инженерной

инфраструктуры

Очистное сооружение 591,08 -

42



2.11. Перечень зон планируемого размещения линейных объектов,
подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения, к
чертежу границ зон планируемого размещения линейных объектов,
подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения

№ зоны
на

чертеже
Назначение зоны планируемого размещения

Наименование
объекта

Площадь,
кв.м

1 2 3 4

1
Зона планируемого размещения объектов

инженерной инфраструктуры
Инженерные
коммуникации

30194,25

43



2.12. Перечень мероприятий по реализации проекта планировки территории
линейного объекта и последовательность их выполнения

Мероприятия, предусмотренные проектом планировки территории
линейного объекта, планируются к реализации в один этап:

- реконструкция участка проектируемого проезда
№ 690 от дома 18, корпус 4 по Сельскохозяйственной улице до набережной
Говорухина;

- строительство участка проектируемого проезда
№ 690 от дома 18, корпус 5 по Сельскохозяйственной улице до дома 18, корпус 4
по Сельскохозяйственной улице с устройством разворотной площадки;

- реконструкция участка проектируемого проезда № 3705 от
проектируемого проезда № 690 до Сельскохозяйственной улицы;

- строительство проектируемого проезда № 1 по параметрам улицы
местного значения с устройством разворотной площадки;

- реконструкция велопешеходного моста через реку Яузу в створе улицы
Докукина, дом 15А, строение 20;

- реконструкция велопешеходного моста через реку Яузу в створе
Сельскохозяйственной улицы, дом 24А;

- устройство наземных пешеходных переходов и наземного велопереезда;
- организация велодорожной сети;
- прокладка и перекладка инженерных коммуникаций со строительством

объектов инженерной инфраструктуры;
- благоустройство территории.

44



3. Проект межевания территории

3.1. Графическая часть

45



46



47



48



49



3.2. Пояснительная записка
3.2.1. Перечень образуемых и (или) изменяемых земельных участков к чертежу межевания территории

Условный
номер

образуемого и
(или)

изменяемого
земельного
участка на
чертеже

Номера
характерных

точек
образуемых и

(или)
изменяемых
земельных
участков

Кадастровые номера
земельных участков, из
которых образуется
земельный участок

Площадь
образуемого и

(или)
изменяемого
земельного
участка, кв.м

Способ образования
земельного участка

Сведения об отнесении
(неотнесении)

образуемых земельных
участков к территории
общего пользования

Перечень земельных
участков, в отношении
которых предполагается
резервирование и (или)

изъятие

1 2 3 4 5 6 7

1 1-38 77:02:0018007:4603,
77:02:0018007:11

1 910 Перераспределение
земельных участков
77:02:0018007:4603,

77:02:0018007:11
и земель,

государственная
собственность на

которые
не разграничена

Отнесен -

2 1-70 77:02:0018007:3951 6 452 Перераспределение
земельного участка
77:02:0018007:3951

и земель,
государственная
собственность на

которые
не разграничена

Отнесен -

3 1-97 77:02:0018007:3951 7 375 Перераспределение
земельного участка
77:02:0018007:3951

Отнесен -

50



1 2 3 4 5 6 7

и земель,
государственная
собственность на

которые
не разграничена

4 1-29 77:02:0018007:4615,
77:02:0018007:4621

2 458 Перераспределение
земельных участков
77:02:0018007:4615,
77:02:0018007:4621

и земель,
государственная
собственность на

которые
не разграничена

Отнесен 77:02:0018007:4615 –
изъятие 328 кв.м,

77:02:0018007:4621 –
изъятие 1 090 кв.м

5 1-24 591 Образование из
земель,

государственная
собственность на
которые не
разграничена

Не отнесен

51



3.2.2. Перечень существующих земельных участков, предлагаемых
проектом межевания территории к изъятию для размещения линейных

объектов

№
п/п

Перечень кадастровых номеров
существующих земельных участков, в
отношении которых предполагается
изъятие, их адреса или описание

местоположения

Перечень и адреса объектов
недвижимого имущества

1 2 3

1
77:02:0018007:11 (г. Москва, ул.
Сельскохозяйственная, вл.18, корпус 5),
площадь участка – 1 573 кв. м

-

52



3.2.3. Перечень координат характерных точек образуемых и (или)
изменяемых земельных участков

№
точки

Координаты точки
(Система координат,

используемая для ведения
Единого государственного
реестра недвижимости

(МСК-77)

X Y

1 2 3
Участок № 1

1  19212.35  9034.46
2  19216.43  9031.05
3  19217.07  9030.51
4  19231.17  9027.02
5  19234.07  9032.92
6  19234.73  9034.27
7  19238.06  9041.04
8  19239.51  9043.54
9  19243.77  9050.87
10  19239.02  9064.14
11 19247.00 9067.00
12 19236.00 9095.00
13  19225.65  9089.75
14  19209.84  9116.58
15  19195.28  9107.82
16  19207.14  9087.99
17  19208.20  9086.19
18  19209.23  9084.37
19  19210.24  9082.55
20  19211.22  9080.70
21  19212.18  9078.85
22  19213.11  9076.98
23  19214.01  9075.10
24  19214.89  9073.20
25  19215.74  9071.30
26  19216.56  9069.38
27  19217.36  9067.45
28  19218.13  9065.51
29  19218.87  9063.56
30  19219.58  9061.60
31  19220.27  9059.63
32  19220.93  9057.65
33  19223.64  9045.71
34  19221.27  9040.89

1 2 3
35  19220.61  9039.54
36  19217.99  9036.88
37  19215.96  9036.01
38  19214.28  9035.29

Участок № 2 
1 19025.06 9405.82
2 19027.47 9408.83
3 19028.79 9407.44
4 19030.51 9405.59
5 19032.21 9403.73
6 19033.89 9401.86
7 19035.55 9399.96
8 19037.20 9398.06
9 19038.83 9396.13
10 19040.44 9394.19
11 19042.04 9392.24
12 19043.61 9390.27
13 19045.17 9388.29
14 19046.70 9386.29
15 19048.22 9384.28
16 19049.72 9382.25
17 19051.20 9380.21
18 19052.67 9378.16
19 19054.11 9376.09
20 19055.53 9374.01
21 19056.56 9372.47
22 19056.93 9371.91
23 19058.32 9369.81
24 19058.75 9369.13
25 19058.81 9368.83
26 19059.08 9367.40
27 19072.55 9346.34
28 19072.70 9346.10
29 19103.63 9294.35
30 19103.65 9294.29
31 19105.90 9287.90
32 19118.38 9252.38
33 19123.34 9251.45
34 19143.42 9227.74
35 19143.45 9227.71
36 19166.23 9189.57
37 19170.48 9182.45
38 19169.27 9179.84
39 19201.10 9130.72

53



1 2 3
40 19201.46 9130.62
41 19209.84 9116.58
42 19195.28 9107.82
43 19183.36 9127.76
44 19181.98 9130.06
45 19127.29 9221.58
46 19125.51 9224.29
47 19123.50 9226.84
48 19121.29 9229.20
49 19118.88 9231.37
50 19114.87 9234.69
51 19112.30 9236.97
52 19109.91 9239.43
53 19107.69 9242.05
54 19105.67 9244.82
55 19103.85 9247.74
56 19071.19 9295.03
57 19070.71 9316.28
58 19070.46 9318.45
59 19034.95 9375.36
60 19032.74 9378.91
61 19018.09 9393.95
62 19017.58 9394.51
63 19015.94 9396.25
64 19014.30 9397.98
65 19012.63 9399.69
66 19010.95 9401.39
67 19009.25 9403.07
68 19008.50 9403.80
69 18996.20 9416.44
70 19004.54 9424.55

Участок № 3 
1 18812.80 9065.55
2 18812.65 9065.81
3 18812.05 9067.16
4 18811.59 9068.56
5 18811.27 9070.00
6 18811.09 9071.47
7 18811.06 9072.94
8 18811.17 9074.42
9 18811.43 9075.87
10 18811.57 9076.39
11 18811.29 9076.37
12 18813.72 9082.03
13 18817.82 9086.08
14 18864.68 9113.18
15 18880.06 9127.53

1 2 3
16 18880.47 9127.86
17 18886.47 9131.44
18 18897.01 9137.71
19 18905.14 9142.56
20 18914.45 9148.17
21 18923.50 9153.53
22 18925.62 9154.52
23 18933.10 9159.49
24 18945.70 9166.77
25 18964.61 9176.42
26 18964.78 9176.56
27 18968.05 9179.30
28 18968.12 9179.36
29 18989.85 9198.14
30 19000.00 9206.91
31 19019.69 9223.92
32 19021.91 9225.66
33 19024.28 9227.19
34 19026.78 9228.48
35 19029.39 9229.54
36 19040.53 9233.44
37 19042.94 9234.40
38 19045.26 9235.57
39 19047.46 9236.93
40 19060.23 9245.59
41 19063.43 9247.48
42 19066.83 9248.96
43 19070.40 9250.01
44 19074.06 9250.61
45 19077.78 9250.76
46 19099.64 9250.24
47 19101.30 9249.91
48 19102.77 9249.04
49 19103.85 9247.74
50 19071.19 9295.03
51 19070.84 9294.66
52 19070.90 9291.60
53 19065.53 9289.97
54 19037.15 9265.44
55 19038.12 9263.62
56 19032.88 9259.07
57 19027.18 9254.23
58 19019.40 9247.70
59 19018.41 9249.25
60 19000.00 9233.34
61 18977.68 9214.05
62 18976.87 9213.35

54



1 2 3
63 18977.36 9212.67
64 18964.03 9201.34
65 18952.51 9191.72
66 18950.64 9190.05
67 18950.31 9190.49
68 18948.72 9189.20
69 18946.57 9187.48
70 18944.40 9185.79
71 18942.21 9184.12
72 18940.01 9182.48
73 18937.79 9180.86
74 18935.55 9179.26
75 18933.29 9177.69
76 18931.02 9176.14
77 18928.73 9174.62
78 18926.42 9173.13
79 18924.69 9172.03
80 18925.13 9171.24
81 18925.38 9170.78
82 18917.72 9167.79
83 18808.09 9102.57
84 18807.13 9102.03
85 18805.78 9101.44
86 18804.38 9100.98
87 18802.94 9100.67
88 18801.48 9100.49
89 18800.01 9100.46
90 18798.54 9100.57
91 18797.09 9100.82
92 18795.67 9101.22
93 18794.30 9101.75
94 18792.99 9102.42
95 18791.75 9103.21
96 18790.81 9103.94
97 18790.10 9103.55

Участок № 4
1  18913.06  8897.72
2  18913.07  8897.72
3  18912.28  8899.93
4  18912.40  8902.27
5  18913.40  8904.38
6  18915.14  8905.95
7  18947.54  8925.31
8  18950.91  8927.12
9  18954.44  8928.59
10  18958.10  8929.72
11  18961.85  8930.49

1 2 3
12  18982.28  8932.39
13  18982.56  8932.42
14  18982.11  8935.52
15  18981.63  8939.85
16  18977.98  8973.29
17  18924.53  8961.93
18  18922.34  8960.74
19  18937.48  8945.44
20  18938.90  8943.15
21  18939.17  8940.47
22  18938.24  8937.94
23  18936.30  8936.07
24  18907.44  8918.83
25  18905.24  8918.04
26  18902.90  8918.16
27  18900.79  8919.17
28  18899.22  8920.90
29  18899.21  8920.90

Участок № 5
1  19025.96  9409.61
2  19026.73  9407.90
3  19025.06  9405.82
4  18994.29  9433.90
5  19007.75  9455.92
6  19017.75  9433.81
7  19017.95  9429.78
8  19017.98  9429.28
9  19018.03  9428.79
10  19018.10  9428.30
11  19018.18  9427.81
12  19018.28  9427.32
13  19018.39  9426.84
14  19018.53  9426.36
15  19018.68  9425.89
16  19018.84  9425.42
17  19019.02  9424.96
18  19019.22  9424.50
19  19021.04  9420.47
20  19021.29  9419.90
21  19023.04  9415.74
22  19023.48  9414.70
23  19023.96  9413.67
24  19025.62  9410.31

55



3.2.4. Сведения о границах территории, применительно к которой
осуществляется подготовка проекта межевания территории

№
точки

Координаты точки
(Система координат,

используемая для ведения
Единого государственного
реестра недвижимости

(МСК77)

X Y

1 2 3
1 18869.01 8912.96
2 18763.84 9088.96
3 18877.96 9152.35
4 18919.61 9181.20
5 18936.15 9195.61
6 18943.67 9199.38
7 18950.77 9203.92
8 18961.44 9212.02
9 18972.25 9221.16
10 18967.93 9226.81
11 18943.93 9266.99
12 18945.19 9269.56
13 18956.22 9264.57
14 18986.36 9266.87
15 18991.54 9267.27
16 19004.38 9271.21
17 19029.88 9279.03
18 19065.54 9289.97
19 19070.90 9291.60
20 19070.40 9318.45
21 19049.04 9352.53
22 19047.80 9354.57
23 19046.55 9356.61
24 19045.28 9358.63
25 19043.98 9360.64
26 19042.67 9362.63
27 19041.34 9364.62
28 19039.99 9366.59
29 19038.62 9368.54
30 19037.23 9370.49
31 19035.83 9372.42
32 19034.41 9374.34
33 19032.96 9376.24
34 19031.50 9378.14
35 19030.03 9380.01
36 19028.53 9381.87

1 2 3
37 19027.02 9383.72
38 19025.49 9385.56
39 19023.94 9387.38
40 19022.37 9389.18
41 19020.79 9390.97
42 19019.19 9392.75
43 19017.58 9394.51
44 19015.94 9396.25
45 19014.30 9397.98
46 19012.63 9399.69
47 19010.95 9401.39
48 19009.25 9403.07
49 19007.54 9404.73
50 19005.81 9406.38
51 19004.06 9408.01
52 19002.30 9409.63
53 19000.53 9411.23
54 18997.47 9413.91
55 18994.37 9416.54
56 18991.22 9419.13
57 18988.04 9421.66
58 18984.81 9424.15
59 18981.55 9426.58
60 18978.25 9428.96
61 18974.91 9431.29
62 18917.75 9470.30
63 18996.08 9595.40
64 19064.96 9539.65
65 19048.83 9496.70
66 19041.38 9490.12
67 19033.86 9483.48
68 19031.64 9481.53
69 19032.02 9480.80
70 19028.87 9477.02
71 19028.27 9477.55
72 19026.60 9475.62
73 19025.64 9471.21
74 19022.29 9466.34
75 19021.65 9463.90
76 19021.57 9461.37
77 19021.16 9456.30
78 19020.77 9449.14
79 19020.48 9443.67
80 19021.21 9438.75

56



1 2 3
81 19029.88 9417.62
82 19040.78 9395.10
83 19044.38 9389.71
84 19052.81 9382.07
85 19057.12 9377.30
86 19058.75 9368.83
87 19059.02 9367.40
88 19072.49 9346.34
89 19075.42 9341.76
90 19085.27 9345.34
91 19095.21 9318.71
92 19093.03 9317.70
93 19098.25 9303.99
94 19100.00 9304.51
95 19103.59 9294.29
96 19144.09 9226.63
97 19157.16 9211.45
98 19158.23 9210.91
99 19192.28 9209.81
100 19192.29 9210.54
101 19210.25 9210.06
102 19211.30 9207.20
103 19210.24 9198.80
104 19203.44 9198.84
105 19203.45 9200.01
106 19172.39 9200.35
107 19171.03 9183.78
108 19170.42 9182.45
109 19201.57 9130.43
110 19257.55 9114.98
111 19264.81 9113.33
112 19279.93 9111.19
113 19306.79 9104.21
114 19308.55 9030.22
115 19307.13 9008.28
116 19299.00 8996.24
117 19238.82 9025.12
118 19217.01 9030.51
119 19208.53 9037.64
120 19206.86 9038.59
121 19209.28 9038.27
122 19218.58 9043.80
123 19219.56 9050.24
124 19213.00 9061.25
125 19215.74 9062.88
126 19200.23 9088.70
127 19203.00 9090.34

1 2 3
128 19193.26 9106.65
129 19188.45 9103.74
130 19103.90 9245.33
131 19049.48 9219.62
132 19049.78 9219.22
133 19017.96 9201.83
134 19010.36 9214.78
135 18990.09 9197.82
136 18983.21 9189.65
137 18971.57 9178.55
138 18964.81 9172.77
139 18942.26 9158.22
140 18890.12 9126.99
141 18852.68 9105.21
142 18818.40 9085.44
143 18822.43 9049.37
144 18896.01 8926.25
145 18924.93 8940.47
146 18922.34 8960.74
147 18924.53 8961.93
148 18951.25 8967.61
149 18977.98 8973.29
150 18979.80 8956.57
151 18981.63 8939.85
152 18983.97 8922.58
153 18969.75 8921.00
154 18936.42 8901.08
155 18936.28 8902.43
156 18929.27 8901.87
157 18929.78 8897.11
158 18891.98 8874.53

57



3.2.5. Вид разрешенного использования образуемых и (или) изменяемых
земельных участков, предназначенных для размещения линейных объектов

и объектов капитального строительства, проектируемых в составе
линейного объекта, а также существующих земельных участков, занятых

линейными объектами и объектами капитального строительства,
входящими в состав линейных объектов, в соответствии с проектом

планировки территории линейного объекта

№
п/п

Условный номер образуемого и (или)
изменяемого земельного участка на

чертеже

Вид разрешенного использования 1

1 2 3

1 1 12.0.1, 12.0.2

2 2 12.0.1, 12.0.2

3 3 12.0.1, 12.0.2

4 4 12.0.1, 12.0.2

5 5 3.1.1

1 Описание видов разрешенного использования земельных участков в соответствии с приказом
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 г.
№ П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».

58



Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 18 апреля 2025 г. № 843-ПП



Приложение 3
к постановлению Правительства Москвы
от 18 апреля 2025 г. № 843-ПП



Приложение 4
к постановлению Правительства Москвы
от 18 апреля 2025 г. № 843-ПП

Внесение изменений в приложение 1 к постановлению
Правительства Москвы от 19 января 1999 г. № 38

ПЕРЕЧЕНЬ
ТЕРРИТОРИЙ ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСА Г.МОСКВЫ

(кроме особо охраняемых природных территорий и объектов природного
комплекса Центрального административного округа)

№
объекта

Наименование объекта
Природного комплекса

Режим
регулирования

градостроительной
деятельности

Площадь **,
 га

1 2 3 4
CЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ АО

109
Парк в долине р.Яуза у
ст.метро «Ботанический сад»

Озелененная
территория

общего пользования
22,61

120 Сквер по ул.Бажова
Озелененная
территория

общего пользования
3,20

Верно:


		2025-04-22T11:41:30+0300
	ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ ГОРОДА МОСКВЫ




